令和２年４月１４日

（２０２０年）

業 者 各 位

契 約 課

入札の立会いについて（お知らせ）

平素は和歌山市企業局の建設工事・建設コンサルタント業務に係る入札・契約事務にご協力いただきあ

りがとうございます。

和歌山市企業局の建設工事・建設コンサルタント業務に係る入札は、すべて電子入札で行っており、入

札の公平・公正性の確保の観点から、開札立会いの申出を行った応札業者による入札の立会いを認めてい

ます。しかし、新型コロナウィルス感染症にかかる緊急事態宣言の発出を受け、全国的に外出自粛の要請

がなされていることから、当面の間、業者各位におかれましては、極力入札の立会いをお控えいただきま

すようよろしくお願いします。（応札業者の立会いがなかった場合であっても、地方自治法施行令第１６

７条の８第１項に基づき、入札事務に関係のない和歌山市企業局職員が立会い、開札を行います。）

また、入札の立会いに来られた方には、住所・氏名・電話番号等の確認をお願いする場合もありますの

で、ご了承願います。